
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OWM-Spannsystem-Katalog 

 

Stand: 01.10.2022 

 

 

 

OWM Werkzeugmaschinen  

Werner-von-Siemens-Straße 3 

85296 Rohrbach 

 

Telefon  08442 / 96 23 33 – 0 

E-Mail: zentrale@owm 

 



  OWM Spannsystem Katalog           gültig ab 01.10.2022 

                                                                                                   Zentrale@owm-vertrieb.de 
                                                                                                                                        Tel: 08442 962333-0 

Stand: 01/23 2 Irrtümer und  

Änderungen vorbehalten 

Inhaltsverzeichnis 
Elektrodenrohlinge .......................................................................................................................................3 

Elektrodenhalter ...........................................................................................................................................4 

Stifthalter .................................................................................................................................................4 

Elektrodenhalter Ø 72 mm ......................................................................................................................5 

Elektrodenhalter Blank ...........................................................................................................................5 

Elektrodenhalter Platte ...........................................................................................................................6 

Elektrodenhalter Vierkant .......................................................................................................................7 

Elektrodenhalter Nut ...............................................................................................................................8 

Spannzangenhalter und Spannzangen ......................................................................................................9 

Spannzangenhalter ................................................................................................................................9 

Spannzangenhalter-Sets ..................................................................................................................... 10 

Spannzangen (Sätze und einzeln) ...................................................................................................... 11 

Zubehör ............................................................................................................................................... 15 

Taster und Kontrollelemente .................................................................................................................... 16 

Taster ................................................................................................................................................... 16 

Ersatztaster.......................................................................................................................................... 18 

Kontrollelemente .................................................................................................................................. 19 

Präzisionsvierkanthalter ........................................................................................................................... 20 

Vierkanthalter....................................................................................................................................... 20 

Zubehör ............................................................................................................................................... 22 

Angusshalter .............................................................................................................................................. 23 

Systemadapter ........................................................................................................................................... 23 

Drahterodieren ........................................................................................................................................... 25 

Spannbalken ........................................................................................................................................ 27 

Paletten ....................................................................................................................................................... 29 

Paletten Ø 148 ..................................................................................................................................... 29 

Paletten 320 x 320 ............................................................................................................................... 31 

Zubehör ............................................................................................................................................... 32 

Spannfutter ................................................................................................................................................ 33 

System E ............................................................................................................................................. 33 

System R ............................................................................................................................................. 35 

Spannzapfen .............................................................................................................................................. 36 

Magnetspannplatten und Schraubstöcke ............................................................................................... 37 

Magnetspannplatten ............................................................................................................................ 37 

Schraubstöcke ..................................................................................................................................... 38 

Prägesystem .............................................................................................................................................. 39 

Ø20 mm Schaft .......................................................................................................................................... 39 

Systemständer ........................................................................................................................................... 40 

Zubehör und Ersatzteile ............................................................................................................................ 41 

Sonderlösungen ........................................................................................................................................ 44 

Notizen ........................................................................................................................................................ 45 

 

mailto:Zentrale@owm-vertrieb.de


  OWM Spannsystem Katalog           gültig ab 01.10.2022 

                                                                                                   Zentrale@owm-vertrieb.de 
                                                                                                                                        Tel: 08442 962333-0 

Stand: 01/23 3 Irrtümer und  

Änderungen vorbehalten 

Elektrodenrohlinge 
 

 

Kupfer Elektrodenrohlinge 15x15 
*L=Gesamtlänge   l1=Kopfhöhe   □1=Schaft   □2=Kopf 
Material: (E-Cu 57) (Angaben in mm) 
 

Artikel-Nr. L l1 □1 □2 Menge 

BS-R-15/15/80 80  15x15 15x15 1 Satz (40 St.) 

BS-RA-15/25/25/30 65 30 15x15 25x25 1 Satz (12 St.) 

BS-RA-15/25/25/50 85 50 15x15 25x25 1 Satz (12 St.) 

BS-RA-15/30/30/30 65 30 15x15 30x30 1 Satz (12 St.) 

BS-RA-15/30/30/50 85 50 15x15 30x30 1 Satz (12 St.) 

BS-RA-15/35/35/30 65 30 15x15 35x35 1 Satz (12 St.) 

BS-RA-15/35/35/50 85 50 15x15 35x35 1 Satz (12 St.) 

BS-RA-15/40/40/30 65 30 15x15 40x40 1 Satz (12 St.) 

BS-RA-15/40/40/50 85 50 15x15 40x40 1 Satz (12 St.) 
 

 

Kupfer Elektrodenrohlinge 25x25 
*L=Gesamtlänge   l1=Kopfhöhe   □1=Schaft   □2=Kopf 
Material: (E-Cu 57) (Angaben in mm) 
 

Artikel-Nr. L l1 □1 □2 Menge 

BS-R-25/25/90 90  25x25 25x25 1 Satz (24 St.) 

BS-RA-25/30/25 65 30 25x25 25x25 1 Satz (12 St.) 

BS-RA-25/30/45 85 50 25x25 25x25 1 Satz (12 St.) 

BS-RA-25/35/25 65 30 25x25 30x30 1 Satz (12 St.) 

BS-RA-35/35/45 85 50 25x25 30x30 1 Satz (12 St.) 

BS-RA-25/40/25 65 30 25x25 35x35 1 Satz (12 St.) 

BS-RA-25/40/45 85 50 25x25 35x35 1 Satz (12 St.) 

BS-RA-25/50/45 65 30 25x25 40x40 1 Satz (12 St.) 
 

 

Kupferrohlinge mit Bohrbild 
*L=Gesamtlänge l1=Kopfhöhe □1=Schaft □2=Kopf 
Material: (E-Cu 57) (Angaben in mm) 
 

Artikel-Nr. L □1 Menge 

BS-BO-20/20/50 50 20x20 1 Satz (12 St.) 

BS-BO-25/25/50 50 25x25 1 Satz (12 St.) 

BS-BO-30/30/50 50 30x30 1 Satz (12 St.) 

BS-BO-35/35/50 50 35x35 1 Satz (12 St.) 

BS-BO-40/40/50 50 40x40 1 Satz (12 St.) 
 

 

Wolframkupferrohlinge mit Bohrbild 
L=Gesamtlänge l1=Kopfhöhe □1=Schaft □2=Kopf 
Material: (Wocu 75/25) (Angaben in mm) 
 

Artikel-Nr. L □1 Menge 

BS-WBO-20/20/48 48 20x20 1 Satz (12 St.) 

BS-WBO-25/25/48 48 25x25 1 Satz (12 St.) 

BS-WBO-30/30/48 48 30x30 1 Satz (12 St.) 

BS-WBO-35/35/48 48 35x35 1 Satz (12 St.) 

BS-WBO-40/40/48 48 40x40 1 Satz (12 St.) 
 

 

Weitere Abmessungen auf Anfrage Lieferbar 
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Elektrodenhalter 
Stifthalter 

 

Halter Passstift in Messing 
Kompatibel mit ITS®*Spannsystem der Erowa AG 
mit Chipvorbereitung 
inkl. Stiftschrauben 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

MHE.60.000 Messinghalter Passstift (12 Stück) 1 Set 
 

 

Halter Passstift in Alu 
Kompatibel mit ITS®*Spannsystem der Erowa AG 
mit Chipvorbereitung 
inkl. Stiftschrauben 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

AHE.60.000 Aluhalter Passstift (12 Stück) 1 Set 
 

 

Stifthalter Rund in Alu 
Kompatibel mit ITS®*Spannsystem der Erowa AG 
mit Chipvorbereitung 
inkl. Stiftschraube 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

AHE.90.000 Stifthalter Rund Alu 1 St. 
 

 

Stahlhalter Passstift R 
Kompatibel mit 3R®* 
Vorderteil Mat. 1.2083, gehärtet, mit Chipvorbereitung 
Original Referenzelemente 
inkl. Stiftschrauben 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

SHS.15.300 Stahlhalter Passstift R 1 St. 
 

 

Halter Passstift in ST37 brüniert 
Kompatibel mit ITS®*Spannsystem der Erowa AG 
mit Chipvorbereitung 
inkl. Stiftschrauben 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

SHE.60.001 Stahlhalter brüniert Passstift (12 Stück) 1 Set 
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Elektrodenhalter Ø 72 mm 

 

Halter Ø 72 mm in Alu Blank 
Kompatibel mit ITS®*Spannsystem der Erowa AG 
mit Chipvorbereitung 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

AHE.RU.000 Aluhalter Ø 72 mm Blank (12 Stück) 1 Set 
 

 

Halter Ø 72 mm in Alu Vierkant 
Kompatibel mit ITS®*Spannsystem der Erowa AG 
mit Chipvorbereitung 
inkl. Gewindestifte 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

AHE.RU.015 Aluhalter Ø 72 mm Vierkant 15x15 (12 Stück) 1 Set 

AHE.RU.025 Aluhalter Ø 72 mm Vierkant 25x25 mittig  
Anschlagfläche 12,5 mm (12 Stück) 

1 Set 

 

 

Elektrodenhalter Blank 

 

Halter Blank in Messing 
Kompatibel mit ITS®*Spannsystem der Erowa AG 
mit Chipvorbereitung 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

MHE.50.000 Messinghalter Blank (12 Stück) 1 Set 
 

 

Halter Blank in Alu 
Kompatibel mit ITS®*Spannsystem der Erowa AG 
mit Chipvorbereitung 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

AHE.50.000 Aluhalter Blank (12 Stück) 1 Set 
 

 

Halter Blank in ST37 Brüniert 
Kompatibel mit ITS®*Spannsystem der Erowa AG 
mit Chipvorbereitung 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

SHE.50.701 Stahlhalter ST37 brüniert Blank (12 Stück) 1 Set 
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Elektrodenhalter Platte 

 

Halter Platte in Messing 
Kompatibel mit ITS®*Spannsystem der Erowa AG 
mit Chipvorbereitung 
inkl. Stiftschrauben 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

MHE.40.000 Messinghalter Platte (12 Stück) 1 Set 
 

 

Halter Platte in Alu 
Kompatibel mit ITS®*Spannsystem der Erowa AG 
mit Chipvorbereitung 
inkl. Stiftschrauben 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

AHE.40.000 Aluhalter Platte (12 Stück) 1 Set 
 

 

Halter Platte 80x80 in Alu 
Kompatibel mit ITS®*Spannsystem der Erowa AG 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

AHE.80.000 Aluhalter Platte 80x80 1 St. 
 

 

Halter Platte in Alu R 
Kompatibel mit 3R®* 
Original Referenzelement 
mit Chipvorbereitung 
inkl. Stiftschrauben 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

AHR.40.000 Aluhalter Platte R (12 Stück) 1 Set 
 

 

Halter Platte in ST37 Brüniert 
Kompatibel mit ITS®*Spannsystem der Erowa AG 
mit Chipvorbereitung 
inkl. Stiftschrauben 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

SHE.40.701 Stahlhalter ST37 brüniert Platte (12 Stück) 1 Set 
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Elektrodenhalter Vierkant 

 

Halter Vierkant in Messing 
Kompatibel mit ITS®*Spannsystem der Erowa AG 
mit Chipvorbereitung 
inkl. Gewindestifte 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

MHE.30.010 Messinghalter Vierkant 10x10 (12 Stück) 1 Set 

MHE.30.015 Messinghalter Vierkant 15x15 (12 Stück) 1 Set 

MHE.30.020 Messinghalter Vierkant 20x20 (12 Stück) 1 Set 

MHE.30.025 Messinghalter Vierkant 25x25 mittig 
Anschlagfläche 12,5 mm (12 Stück) 

1 Set 

MHE.30.030 Messinghalter Vierkant 30x30 (12 Stück) 1 Set 
 

 

Halter Vierkant in Alu 
Kompatibel mit ITS®*Spannsystem der Erowa AG 
mit Chipvorbereitung 
inkl. Gewindestifte 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 
AHE.30.010 Aluhalter Vierkant 10x10 (12 Stück) 1 Set 

AHE.30.015 Aluhalter Vierkant 15x15 (12 Stück) 1 Set 

AHE.30.020 Aluhalter Vierkant 20x20 (12 Stück) 1 Set 

AHE.30.025 Aluhalter Vierkant 25x25 mittig  
Anschlagfläche 12,5 mm (12 Stück) 

1 Set 

AHE.30.030 Aluhalter Vierkant 30x30 (12 Stück) 1 Set 
 

 

Halter Vierkant in Alu R 
Kompatibel mit 3R®* 
Original Referenzelement 
mit Chipvorbereitung 
inkl. Gewindestifte 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

AHR.30.015 Aluhalter Vierkant 15x15 R (12 Stück) 1 Set 

AHR.30.025 Aluhalter Vierkant 25x25 R (12 Stück) 1 Set 
 

 

Halter Vierkant in ST37 Brüniert 
Kompatibel mit ITS®*Spannsystem der Erowa AG 
mit Chipvorbereitung 
inkl. Gewindestifte 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 
SHE.30.715 Stahlhalter ST37 brüniert Vierkant 15x15 (12 Stück) 1 Set 

SHE.30.725 Stahlhalter ST37 brüniert Vierkant 25x25 (12 Stück) 1 Set 

SHE.30.730 Stahlhalter ST37 brüniert Vierkant 30x30 (12 Stück) 1 Set 
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Elektrodenhalter Nut 

 

Halter Nut in Messing 
Kompatibel mit ITS®*Spannsystem der Erowa AG 
mit Chipvorbereitung 
inkl. Gewindestifte 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

MHE.10.010 Messinghalter Nut 10 (12 Stück) 1 Set 

MHE.10.015 Messinghalter Nut 15 (12 Stück) 1 Set 

MHE.10.020 Messinghalter Nut 20 (12 Stück) 1 Set 

MHE.10.025 Messinghalter Nut 25 (12 Stück) 1 Set 

MHE.10.030 Messinghalter Nut 30 (12 Stück) 1 Set 
 

 

Halter Nut in Alu 
Kompatibel mit ITS®*Spannsystem der Erowa AG 
mit Chipvorbereitung 
inkl. Gewindestifte 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

AHE.10.010 Aluhalter Nut 10 (12 Stück) 1 Set 

AHE.10.015 Aluhalter Nut 15 (12 Stück) 1 Set 

AHE.10.020 Aluhalter Nut 20 (12 Stück) 1 Set 

AHE.10.025 Aluhalter Nut 25 (12 Stück) 1 Set 

AHE.10.030 Aluhalter Nut 30 (12 Stück) 1 Set 
 

 

Halter Nut in Alu R 
Kompatibel mit 3R®* 
Original Referenzelement 
mit Chipvorbereitung 
inkl. Gewindestifte 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

AHR.10.020 Aluhalter Nut 20 R (12 Stück) 1 Set 
 

 

Halter Nut in ST37 Brüniert 
Kompatibel mit ITS®*Spannsystem der Erowa AG 
mit Chipvorbereitung 
inkl. Gewindestifte 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

SHE.10.720 Stahlhalter ST37 brüniert Nut 20 (12 Stück) 1 Set 

SHE.10.730 Stahlhalter ST37 brüniert Nut 30 (12 Stück) 1 Set 
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Spannzangenhalter und Spannzangen 
Spannzangenhalter 

 

Spannzangenhalter E 
Kompatibel mit ITS®*Spannsystem der Erowa AG 
1.2083, gehärtet, mit Chipvorbereitung 
Original Referenzelemente, geringe Bauhöhe 
mit Überwurfmutter ER oder ETS -bei Bestellung bitte angeben- 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

ZHE.16.101 Zangenhalter ER16 E 1 St. 

ZHE.20.101 Zangenhalter ER20 E 1 St. 

ZHE.25.101 Zangenhalter ER25 E 1 St. 

ZHE.32.101 Zangenhalter ER32 E 1 St. 

ZHE.40.101 Zangenhalter ER40 E 1 St. 
 

 

Spannzangenhalter R 
Kompatibel mit 3R®*  
1.2083, gehärtet, mit Chipvorbereitung 
Original Referenzelemente, geringe Bauhöhe 
mit Überwurfmutter ER oder ETS -bei Bestellung bitte angeben- 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

ZHR.16.101 Zangenhalter ER16 R 1 St. 

ZHR.20.101 Zangenhalter ER20 R 1 St. 

ZHR.25.101 Zangenhalter ER25 R 1 St. 

ZHR.32.101 Zangenhalter ER32 R 1 St. 

ZHR.40.101 Zangenhalter ER40 R 1 St. 
 

 

Spannzangenhalter Zweigeteilt 
Kompatibel mit ITS®*Spannsystem der Erowa AG 
1.2083. gehärtet 
mit Überwurfmutter ER oder ETS -bei Bestellung bitte angeben- 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

ZHE.32.500 Zangenhalter ER32 Zweigeteilt 1 St. 
 

 

Spannzangenhalter Ø 72mm 
Kompatibel mit ITS®*Spannsystem der Erowa AG 
1.2083, gehärtet, mit Chipvorbereitung 
geringe Bauhöhe 
mit Überwurfmutter ER oder ETS -bei Bestellung bitte angeben- 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

ZHE.32.172 Zangenhalter D72 ER32 E 1 St. 
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Spannzangenhalter 

 

Spannzangenhalter 
zur Direktmontage für Vorrichtungen 
1.2083. gehärtet 
mit Überwurfmutter ER oder ETS -bei Bestellung bitte angeben- 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 
ZHD.16.101 Zangenhalter ER16 Direktmontage 1 St. 

ZHD.32.101 Zangenhalter ER32 Direktmontage 1 St. 
 

 

Spannzangenhalter Vorderteil 
zur Direktmontage für Vorrichtungen 
1.2083. gehärtet 
mit Überwurfmutter ER oder ETS -bei Bestellung bitte angeben- 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 
ZHD.32.500 Zangenhalter ER32 Vorderteil 1 St. 

 

 

Spannzangenhalter-Sets 

 

Spannzangenhalter-Set  
1.2083, gehärtet, mit Chipvorbereitung 
Original Referenzelemente, geringe Bauhöhe 
bestehend aus: 
1 Stück Spannzangenhalter 
1 Satz Spannzangen 
1 Satz Dichtungsscheiben 
1 Stück Hackenschlüssel 
1 Stück Spannzapfen 
Lieferung in stabiler Holzkiste 

 

 

Spannzangenhalter-Set E 
Kompatibel mit ITS®*Spannsystem der Erowa AG 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 
ZHE.16.201 Zangenhalter-Set ER16 E (Ø1-10mm, 10 St.) 1 Set 

ZHE.32.201 Zangenhalter-Set ER32 E (Ø3-20mm, 18 St.) 1 Set 

ZHE.32.201 ETS Zangenhalter-Set ETS32 E (Ø3-20mm, 18 St.) 1 Set 

ZHE.40.201 Zangenhalter-Set ER40 E (Ø4-26mm, 23 St.) 1 Set 
 

 

Spannzangenhalter-Set R 
Kompatibel mit 3R®* 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 
ZHR.16.201 Zangenhalter-Set ER16 R (Ø1-10mm, 10 St.) 1 Set 

ZHR.32.201 Zangenhalter-Set ER32 R (Ø3-20mm, 18 St.) 1 Set 

ZHR.40.201 Zangenhalter-Set ER40 R (Ø4-26mm, 23 St.) 1 Set 
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Spannzangen (Sätze und einzeln) 

 

Spannzangen ER-Sätze / ETS-Satz 
 
Artikel-Nr. Artikel Menge 
ERS.16.100 Spannzangen-Satz ER16 (Ø1-10mm, 10 St.) 1 Satz 

ERS.20.100 Spannzangen-Satz ER20 (Ø2-13mm, 12 St.) 1 Satz 

ERS.25.100 Spannzangen-Satz ER25 (Ø2-16mm, 15 St.) 1 Satz 

ERS.32.100 Spannzangen-Satz ER32 (Ø3-20mm, 18 St.) 1 Satz 

ERS.40.100 Spannzangen-Satz ER40 (Ø4-26mm, 23 St.) 1 Satz 

ETSS.32.100  Spannzangen-Satz ETS32 (Ø3-20mm, 18 St.) 1 Satz 

ERS.16.100 inox Spannzangen-Satz ER16 inox (Ø1-10mm, 10 St.) 1 Satz 

ERS.32.100 inox Spannzangen-Satz ER32 inox (Ø3-20mm, 18 St.) 1 Satz 
 

 

Spannzangen ER16 (1-12mm) einzeln DIN 6499B 
 
Artikel-Nr. Artikel Menge 
ER.16.010 Spannzange ER16 Ø 1,0 1 St. 

ER.16.015 Spannzange ER16 Ø 1,5 1 St. 

ER.16.020 Spannzange ER16 Ø 2,0 1 St. 

ER.16.025 Spannzange ER16 Ø 2,5 1 St. 

ER.16.030 Spannzange ER16 Ø 3,0 1 St. 

ER.16.035 Spannzange ER16 Ø 3,5 1 St. 

ER.16.040 Spannzange ER16 Ø 4,0 1 St. 

ER.16.045 Spannzange ER16 Ø 4,5 1 St. 

ER.16.050 Spannzange ER16 Ø 5,0 1 St. 

ER.16.055 Spannzange ER16 Ø 5,5 1 St. 

ER.16.060 Spannzange ER16 Ø 6,0 1 St. 

ER.16.065 Spannzange ER16 Ø 6,5 1 St. 

ER.16.070 Spannzange ER16 Ø 7,0 1 St. 

ER.16.075 Spannzange ER16 Ø 7,5 1 St. 

ER.16.080 Spannzange ER16 Ø 8,0 1 St. 

ER.16.085 Spannzange ER16 Ø 8,5 1 St. 

ER.16.090 Spannzange ER16 Ø 9,0 1 St. 

ER.16.095 Spannzange ER16 Ø 9,5 1 St. 

ER.16.100 Spannzange ER16 Ø 10,0 1 St. 

ER.16.105 Spannzange ER16 Ø 10,5 1 St. 

ER.16.110 Spannzange ER16 Ø 11,0 1 St. 

ER.16.115 Spannzange ER16 Ø 11,5 1 St. 

ER.16.120 Spannzange ER16 Ø 12,0 1 St. 
 

 
  

mailto:Zentrale@owm-vertrieb.de


  OWM Spannsystem Katalog           gültig ab 01.10.2022 

                                                                                                   Zentrale@owm-vertrieb.de 
                                                                                                                                        Tel: 08442 962333-0 

Stand: 01/23 12 Irrtümer und  
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Spannzangen (Sätze und einzeln) 

 

Spannzangen ER20 (1-15mm) einzeln DIN 6499B  
 
Artikel-Nr. Artikel Menge 
ER.20.010 Spannzange ER20 Ø 1,0 1 St. 

ER.20.020 Spannzange ER20 Ø 2,0 1 St. 

ER.20.030 Spannzange ER20 Ø 3,0 1 St. 

ER.20.040 Spannzange ER20 Ø 4,0 1 St. 

ER.20.050 Spannzange ER20 Ø 5,0 1 St. 

ER.20.060 Spannzange ER20 Ø 6,0 1 St. 

ER.20.070 Spannzange ER20 Ø 7,0 1 St. 

ER.20.080 Spannzange ER20 Ø 8,0 1 St. 

ER.20.090 Spannzange ER20 Ø 9,0 1 St. 

ER.20.100 Spannzange ER20 Ø 10,0 1 St. 

ER.20.110 Spannzange ER20 Ø 11,0 1 St. 

ER.20.120 Spannzange ER20 Ø 12,0 1 St. 

ER.20.130 Spannzange ER20 Ø 13,0 1 St. 

ER.20.140 Spannzange ER20 Ø 14,0 1 St. 

ER.20.150 Spannzange ER20 Ø 15,0 1 St. 
 

 

Spannzangen ER 25 (1-16mm) einzeln DIN 6499B  
 
Artikel-Nr. Artikel Menge 
ER.25.010 Spannzange ER25 Ø 1,0 1 St. 

ER.25.020 Spannzange ER25 Ø 2,0 1 St. 

ER.25.030 Spannzange ER25 Ø 3,0 1 St. 

ER.25.040 Spannzange ER25 Ø 4,0 1 St. 

ER.25.050 Spannzange ER25 Ø 5,0 1 St. 

ER.25.060 Spannzange ER25 Ø 6,0 1 St. 

ER.25.070 Spannzange ER25 Ø 7,0 1 St. 

ER.25.080 Spannzange ER25 Ø 8,0 1 St. 

ER.25.090 Spannzange ER25 Ø 9,0 1 St. 

ER.25.100 Spannzange ER25 Ø 10,0 1 St. 

ER.25.110 Spannzange ER25 Ø 11,0 1 St. 

ER.25.120 Spannzange ER25 Ø 12,0 1 St. 

ER.25.130 Spannzange ER25 Ø 13,0 1 St. 

ER.25.140 Spannzange ER25 Ø 14,0 1 St. 

ER.25.150 Spannzange ER25 Ø 15,0 1 St. 

ER.25.160 Spannzange ER25 Ø 16,0 1 St. 
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Änderungen vorbehalten 

 

Spannzangen (Sätze und einzeln) 

 

Spannzangen ER32 (2-20mm) einzeln DIN 6499B  
 
Artikel-Nr. Artikel Menge 
ER.32.020 Spannzange ER32 Ø 2,0 1 St. 

ER.32.025 Spannzange ER32 Ø 2,5 1 St. 

ER.32.030 Spannzange ER32 Ø 3,0 1 St. 

ER.32.035 Spannzange ER32 Ø 3,5 1 St. 

ER.32.040 Spannzange ER32 Ø 4,0 1 St. 

ER.32.045 Spannzange ER32 Ø 4,5 1 St. 

ER.32.050 Spannzange ER32 Ø 5,0 1 St. 

ER.32.055 Spannzange ER32 Ø 5,5 1 St. 

ER.32.060 Spannzange ER32 Ø 6,0 1 St. 

ER.32.065 Spannzange ER32 Ø 6,5 1 St. 

ER.32.070 Spannzange ER32 Ø 7,0 1 St. 

ER.32.075 Spannzange ER32 Ø 7,5 1 St. 

ER.32.080 Spannzange ER32 Ø 8,0 1 St. 

ER.32.085 Spannzange ER32 Ø 8,5 1 St. 

ER.32.090 Spannzange ER32 Ø 9,0 1 St. 

ER.32.095 Spannzange ER32 Ø 9,5 1 St. 

ER.32.100 Spannzange ER32 Ø 10,0 1 St. 

ER.32.105 Spannzange ER32 Ø 10,5 1 St. 

ER.32.110 Spannzange ER32 Ø 11,0 1 St. 

ER.32.115 Spannzange ER32 Ø 11,5 1 St. 

ER.32.120 Spannzange ER32 Ø 12,0 1 St. 

ER.32.125 Spannzange ER32 Ø 12,5 1 St. 

ER.32.130 Spannzange ER32 Ø 13,0 1 St. 

ER.32.135 Spannzange ER32 Ø 13,5 1 St. 

ER.32.140 Spannzange ER32 Ø 14,0 1 St. 

ER.32.145 Spannzange ER32 Ø 14,5 1 St. 

ER.32.150 Spannzange ER32 Ø 15,0 1 St. 

ER.32.155 Spannzange ER32 Ø 15,5 1 St. 

ER.32.160 Spannzange ER32 Ø 16,0 1 St. 

ER.32.165 Spannzange ER32 Ø 16,5 1 St. 

ER.32.170 Spannzange ER32 Ø 17,0 1 St. 

ER.32.175 Spannzange ER32 Ø 17,5 1 St. 

ER.32.180 Spannzange ER32 Ø 18,0 1 St. 

ER.32.185 Spannzange ER32 Ø 18,5 1 St. 

ER.32.190 Spannzange ER32 Ø 19,0 1 St. 

ER.32.195 Spannzange ER32 Ø 19,5 1 St. 

ER.32.200 Spannzange ER32 Ø 20,0 1 St. 
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Änderungen vorbehalten 

 

Spannzangen (Sätze und einzeln) 

 

Spannzangen ER40 (3-30mm) einzeln DIN 6499B  
 
Artikel-Nr. Artikel Menge 
ER.40.030 Spannzange ER40 Ø 3,0 1 St. 

ER.40.040 Spannzange ER40 Ø 4,0 1 St. 

ER.40.050 Spannzange ER40 Ø 5,0 1 St. 

ER.40.060 Spannzange ER40 Ø 6,0 1 St. 

ER.40.070 Spannzange ER40 Ø 7,0 1 St. 

ER.40.080 Spannzange ER40 Ø 8,0 1 St. 

ER.40.090 Spannzange ER40 Ø 9,0 1 St. 

ER.40.100 Spannzange ER40 Ø 10,0 1 St. 

ER.40.110 Spannzange ER40 Ø 11,0 1 St. 

ER.40.120 Spannzange ER40 Ø 12,0 1 St. 

ER.40.130 Spannzange ER40 Ø 13,0 1 St. 

ER.40.140 Spannzange ER40 Ø 14,0 1 St. 

ER.40.150 Spannzange ER40 Ø 15,0 1 St. 

ER.40.160 Spannzange ER40 Ø 16,0 1 St. 

ER.40.170 Spannzange ER40 Ø 17,0 1 St. 

ER.40.180 Spannzange ER40 Ø 18,0 1 St. 

ER.40.190 Spannzange ER40 Ø 19,0 1 St. 

ER.40.200 Spannzange ER40 Ø 20,0 1 St. 

ER.40.210 Spannzange ER40 Ø 21,0 1 St. 

ER.40.220 Spannzange ER40 Ø 22,0 1 St. 

ER.40.230 Spannzange ER40 Ø 23,0 1 St. 

ER.40.240 Spannzange ER40 Ø 24,0 1 St. 

ER.40.250 Spannzange ER40 Ø 25,0 1 St. 

ER.40.260 Spannzange ER40 Ø 26,0 1 St. 

ER.40.270 Spannzange ER40 Ø 27,0 1 St. 

ER.40.280 Spannzange ER40 Ø 28,0 1 St. 

ER.40.290 Spannzange ER40 Ø 29,0 1 St. 

ER.40.300 Spannzange ER40 Ø 30,0 1 St. 
 

 

Spannzangen ETS 32 (2-20mm) einzeln DIN 6499B  
 
Artikel-Nr. Artikel Menge 
ETS.32.020 Spannzange ETS32 Ø 2,0 1 St. 

ETS.32.030 Spannzange ETS32 Ø 3,0 1 St. 

ETS.32.040 Spannzange ETS32 Ø 4,0 1 St. 

ETS.32.050 Spannzange ETS32 Ø 5,0 1 St. 

ETS.32.060 Spannzange ETS32 Ø 6,0 1 St. 

ETS.32.070 Spannzange ETS32 Ø 7,0 1 St. 

ETS.32.080 Spannzange ETS32 Ø 8,0 1 St. 

ETS.32.090 Spannzange ETS32 Ø 9,0 1 St. 

ETS.32.100 Spannzange ETS32 Ø 10,0 1 St. 

ETS.32.110 Spannzange ETS32 Ø 11,0 1 St. 

ETS.32.120 Spannzange ETS32 Ø 12,0 1 St. 

ETS.32.130 Spannzange ETS32 Ø 13,0 1 St. 

ETS.32.140 Spannzange ETS32 Ø 14,0 1 St. 

ETS.32.150 Spannzange ETS32 Ø 15,0 1 St. 

ETS.32.160 Spannzange ETS32 Ø 16,0 1 St. 

ETS.32.170 Spannzange ETS32 Ø 17,0 1 St. 

ETS.32.180 Spannzange ETS32 Ø 18,0 1 St. 

ETS.32.190 Spannzange ETS32 Ø 19,0 1 St. 

ETS.32.200 Spannzange ETS32 Ø 20,0 1 St. 
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Änderungen vorbehalten 

 

Zubehör 

 

Überwurfmutter 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

ER.16.1001 Überwurfmutter ER16 1 St. 

ER.20.1001 Überwurfmutter ER20 1 St. 

ER.25.1001 Überwurfmutter ER25 1 St. 

ER.32.1001 Überwurfmutter ER32 1 St. 

ER.40.1001 Überwurfmutter ER40 1 St. 

ETS.32.1001 Überwurfmutter ETS32 1 St. 
 

 

Dichtgummi 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

DG.16.120 Dichtgummi für ER16 (20 Stück) 1 Set 

DG.20.120 Dichtgummi für ER20 (20 Stück) 1 Set 

DG.25.120 Dichtgummi für ER25 (20 Stück) 1 Set 

DG.32.120 Dichtgummi für ER32 (20 Stück) 1 Set 

DG.40.120 Dichtgummi für ER40 (20 Stück) 1 Set 
 

 

Spannschlüssel 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

HGS 16 Spannschlüssel für ER16 1 St. 

HGS 32 Spannschlüssel für ER32 1 St. 

HGS 40 Spannschlüssel für ER40 1 St. 
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Änderungen vorbehalten 

Taster und Kontrollelemente 
Taster 

 

3D Taster R 
Kompatibel mit 3R®* 
Original Referenzelement 
Diese Taster eignen sich zum automatischen Ausmessen von Werkstücken 
in CNC-Senkerodiermaschinen mit Messzyklus  
Taster starr 
HM Messkugel Ø 1 mm, Ø 2 mm, Ø 3 mm, Ø 4 mm, Ø 5 mm 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

MTR.01.101 3D Messtaster R MK Ø 1 mm 1 St. 

MTR.02.101 3D Messtaster R MK Ø 2 mm 1 St. 

MTR.03.101 3D Messtaster R MK Ø 3 mm 1 St. 

MTR.04.101 3D Messtaster R MK Ø 4 mm 1 St. 

MTR.05.101 3D Messtaster R MK Ø 5 mm 1 St. 
 

 

3D Taster E 
Kompatibel mit ITS®*Spannsystem der Erowa AG 
Original Referenzelement 
Diese Taster eignen sich zum automatischen Ausmessen von Werkstücken 
in CNC-Senkerodiermaschinen mit Messzyklus 
Taster starr 
HM Messkugel Ø 1 mm, Ø 2 mm, Ø 3 mm, Ø 4 mm, Ø 5 mm 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

MTE.01.101 3D Messtaster E MK Ø 1 mm 1 St. 

MTE.02.101 3D Messtaster E MK Ø 2 mm 1 St. 

MTE.03.101 3D Messtaster E MK Ø 3 mm 1 St. 

MTE.04.101 3D Messtaster E MK Ø 4 mm 1 St. 

MTE.05.101 3D Messtaster E MK Ø 5 mm 1 St. 
 

 

3D Taster Tischtaster 
Diese Taster eignen sich zum automatischen Ausmessen von Werkstücken 
in CNC-Senkerodiermaschinen mit Messzyklus 
Taster starr, Magnetfuß 
HM Messkugel Ø 1 mm, Ø 2 mm, Ø 3 mm, Ø 4 mm, Ø 5 mm 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

MTT.01.101 3D Messtaster MK Ø 1 mm 1 St. 

MTT.02.101 3D Messtaster MK Ø 2 mm 1 St. 

MTT.03.101 3D Messtaster MK Ø 3 mm 1 St. 

MTT.04.101 3D Messtaster MK Ø 4 mm 1 St. 

MTT.05.101 3D Messtaster MK Ø 5 mm 1 St. 
 

 

3D Taster Überfahrschutz R 
Kompatibel mit 3R®*  
Original Referenzelement 
Diese Taster eignen sich zum automatischen Ausmessen von Werkstücken 
in CNC-Senkerodiermaschinen mit Messzyklus 
Taster federnd gelagert 
HM Messkugel Ø 1 mm, Ø 2 mm, Ø 3 mm, Ø 4 mm, Ø 5 mm 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

MTR.01.301 3D Messtaster R Überfahrschutz MK Ø 1 mm 1 St. 

MTR.02.301 3D Messtaster R Überfahrschutz MK Ø 2 mm 1 St. 

MTR.03.301 3D Messtaster R Überfahrschutz MK Ø 3 mm 1 St. 

MTR.04.301 3D Messtaster R Überfahrschutz MK Ø 4 mm 1 St. 

MTR.05.301 3D Messtaster R Überfahrschutz MK Ø 5 mm 1 St. 
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Änderungen vorbehalten 

 

Taster 

 

3D Taster Überfahrschutz E 
Kompatibel mit ITS®*Spannsystem der Erowa AG 
Original Referenzelement 
Diese Taster eignen sich zum automatischen Ausmessen von Werkstücken 
in CNC-Senkerodiermaschinen mit Messzyklus 
Taster federnd gelagert 
HM Messkugel Ø 1 mm, Ø 2 mm, Ø 3 mm, Ø 4 mm, Ø 5 mm 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

MTE.01.301 3D Messtaster E Überfahrschutz MK Ø 1 mm 1 St. 

MTE.02.301 3D Messtaster E Überfahrschutz MK Ø 2 mm 1 St. 

MTE.03.301 3D Messtaster E Überfahrschutz MK Ø 3 mm 1 St. 

MTE.04.301 3D Messtaster E Überfahrschutz MK Ø 4 mm 1 St. 

MTE.05.301 3D Messtaster E Überfahrschutz MK Ø 5 mm 1 St. 
 

 

3D Taster Überfahrschutz HM 
Kompatibel mit ITS®*Spannsystem der Erowa AG 
Original Referenzelement 
Diese Taster eignen sich zum automatischen Ausmessen von Werkstücken 
in CNC-Senkerodiermaschinen mit Messzyklus 
Taster federnd gelagert 
HM Messkugel Ø 2 mm, Ø 5 mm 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

BS-TKE-2 3D Messtaster E Überfahrschutz MK Ø 2 mm HM 1 St. 

BS-TKE-5 3D Messtaster E Überfahrschutz MK Ø 5 mm HM 1 St. 
 

 

3D Taster Überfahrschutz HMR 
Kompatibel mit 3R®*  
Original Referenzelement 
Diese Taster eignen sich zum automatischen Ausmessen von Werkstücken 
in CNC-Senkerodiermaschinen mit Messzyklus 
Taster federnd gelagert 
HM Messkugel Ø 2 mm, Ø 5 mm 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

BS-TKR-2 3D Messtaster R Überfahrschutz MK Ø 2 mm HMR 1 St. 

BS-TKR-5 3D Messtaster R Überfahrschutz MK Ø 5 mm HMR 1 St. 
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Änderungen vorbehalten 

 

Ersatztaster 

 

Ersatztaster 
HM-Kugeltaster Ø 1 mm Länge 20 mm 
HM-Kugeltaster Ø 2 mm, Ø 3 mm, Ø 4 mm, Ø 5 mm Länge 56 mm  
Anschraubgewinde M4 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

HKT.01.101 Ersatztaster Ø 1 mm 1 St. 

HKT.01.102 Ersatztaster Ø 2 mm 1 St. 

HKT.01.103 Ersatztaster Ø 3 mm 1 St. 

HKT.01.104 Ersatztaster Ø 4 mm 1 St. 

HKT.01.105 Ersatztaster Ø 5 mm 1 St. 
 

 

Ersatztaster mit HM Schaft 
HM-Kugeltaster Ø 2 mm, Ø 5 mm Länge 79 mm 
Anschraubgewinde M4 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

HKT.01.002 
Ersatztaster Ø 2 mm Typ E HM für  
BS-TKE-2 und BS-TKR-2 

1 St. 

HKT.01.005 
Ersatztaster Ø 5 mm Typ E HM für  
BS-TKE-5 und BS-TKR-5 

1 St. 
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Änderungen vorbehalten 

 

Kontrollelemente 

 

Kontrolldorn lang E 
Kompatibel mit ITS®*Spannsystem der Erowa AG 
Zum Ausrichten der Spannfutter Mittigkeit und Rundlauf 
Original Referenzelement 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

BS-MDL-E Kontrolldorn lang E 1 St. 
 

 

Kontrolldorn kurz E 
Kompatibel mit ITS®*Spannsystem der Erowa AG 
Zum Ausrichten der Spannfutter in allen Achsen, ermitteln der Nullpunkte 
Original Referenzelement 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

BS-MD-E Kontrolldorn kurz E 1 St. 
 

 

Kontrolldorn kurz R 
Kompatibel mit 3R®* 
Zum Ausrichten der Spannfutter in allen Achsen, ermitteln der Nullpunkte 
Original Referenzelement 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

BS-MD-R Kontrolldorn kurz R 1 St. 
 

 

Vierkant-Ausrichtlineal 
Zum Prüfen von Rundlauf und Winkellage 
Mat. 1.2083, gehärtet 
Rostbeständig 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

VHL.15.100 Vierkant 15 Ausrichtlineal 1 St. 

VHL.55.100 Vierkant 25 Ausrichtlineal 1 St. 
 

 

Mikroskop 
Kompatibel mit ITS®*Spannsystem der Erowa AG 
Kompatibel mit 3R®* 
Vergrößerung 40fach 
mit LED-Beleuchtung, mittig justierbar 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

ZHM 10.100 Zentriermikroskop mit 20 mm Schaft 1 St. 

ZHM 10.200 Zentriermikroskop R 1 St. 

ZHM 10.300 Zentriermikroskop E 1 St. 
 

 

Alu Ausrichtpalette Ø 148 
Kompatibel mit ITS®*Spannsystem der Erowa AG 
mit Spannzapfen 
Zum Ausrichten der Spannfutter in allen Achsen, ermitteln der Nullpunkte 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

BS-E-AP Alu Ausrichtpalette Ø 148 1 St. 
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Änderungen vorbehalten 

Präzisionsvierkanthalter 
Vierkanthalter 

 

Vierkanthalter 15 E 
Kompatibel mit ITS®*Spannsystem der Erowa AG 
Vorderteil Mat. 1.2083, gehärtet, mit Chipvorbereitung 
Original Referenzelemente 
Anschlagshöhe 40 mm 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

VHE.15.101 Vierkanthalter 15 E 1 St. 
 

 

Vierkanthalter 25 E 
Kompatibel mit ITS®*Spannsystem der Erowa AG 
Vorderteil Mat. 1.2083, gehärtet, mit Chipvorbereitung 
Original Referenzelemente 
Anschlagshöhe 40 mm 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

VHE.25.101 Vierkanthalter 25 E 1 St. 
 

 

Vierkanthalter 15 E mit Pendelfunktion 
Kompatibel mit ITS®*Spannsystem der Erowa AG 
Vorderteil Mat. 1.2083, gehärtet 
Original Referenzelemente 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

VHE.15.400 Vierkanthalter 15 E mit Pendelfunktion 1 St. 
 

 

Vierkanthalter 25 E mit Pendelfunktion 
Kompatibel mit ITS®*Spannsystem der Erowa AG 
Vorderteil Mat. 1.2083, gehärtet 
Original Referenzelemente 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

VHE.25.400 Vierkanthalter 25 E mit Pendelfunktion 1 St. 
 

 

Vierkanthalter 15 R 
Kompatibel mit 3R®*  
Vorderteil Mat. 1.2083, gehärtet, mit Chipvorbereitung 
Original Referenzelemente 
Anschlagshöhe 40 mm 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

VHR.15.101 Vierkanthalter 15 R 1 St. 
 

 

Vierkanthalter 25 R 
Kompatibel mit 3R®*  
Vorderteil Mat. 1.2083, gehärtet, mit Chipvorbereitung 
Original Referenzelemente 
Anschlagshöhe 40 mm 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

VHR.25.101 Vierkanthalter 25 R 1 St. 
 

  

mailto:Zentrale@owm-vertrieb.de


  OWM Spannsystem Katalog           gültig ab 01.10.2022 

                                                                                                   Zentrale@owm-vertrieb.de 
                                                                                                                                        Tel: 08442 962333-0 

Stand: 01/23 21 Irrtümer und  

Änderungen vorbehalten 

 

Vierkanthalter 

 

Vorderteil 15 
Mat. 1.2083, gehärtet, Anschlagsfläche drahterodiert 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

VHV.15.101 Vorderteil 15 1 St. 
 

 

Vorderteil 25 
Mat. 1.2083, gehärtet, Anschlagsfläche drahterodiert 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

VHV.25.101 Vorderteil 25 1 St. 
 

 

Vierkanthalter 15 E mit Aluunterbau 
Kompatibel mit ITS®*Spannsystem der Erowa AG 
Vorderteil Mat. 1.2083, gehärtet, mit Chipvorbereitung 
Original Referenzelemente 
Anschlagshöhe 40 mm 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

VHE.15.101 Alu Vierkanthalter 15 E mit Aluunterbau 1 St. 
 

 

Vierkanthalter 25 E mit Aluunterbau 
Kompatibel mit ITS®*Spannsystem der Erowa AG 
Vorderteil Mat. 1.2083, gehärtet, mit Chipvorbereitung 
Original Referenzelemente 
Anschlagshöhe 40 mm 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

VHE.25.101 Alu Vierkanthalter 25 E mit Aluunterbau 1 St. 
 

 

Vierkanthalter 15 R auf 20 mm Schaft 
Mat. 1.2083, gehärtet, Anschlagsfläche drahterodiert 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

VHS.15.001 Vierkanthalter 15 R mit 20 mm Schaft 1 St. 
 

 

Vierkanthalter 25 R auf 20 mm Schaft 
Mat. 1.2083, gehärtet, Anschlagsfläche drahterodiert 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

VHS.25.001 Vierkanthalter 25 R mit 20 mm Schaft 1 St. 
 

  

mailto:Zentrale@owm-vertrieb.de


  OWM Spannsystem Katalog           gültig ab 01.10.2022 

                                                                                                   Zentrale@owm-vertrieb.de 
                                                                                                                                        Tel: 08442 962333-0 

Stand: 01/23 22 Irrtümer und  

Änderungen vorbehalten 

 

Zubehör 

 

Vierkant-Ausrichtlineal 
Zum Prüfen von Rundlauf und Winkellage 
Mat. 1.2083, gehärtet 
Rostbeständig 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

VHL.15.100 Vierkant 15 Ausrichtlineal 1 St. 

VHL.55.100 Vierkant 25 Ausrichtlineal 1 St. 
 

 

Klemmstück mit Schraube 
Mat. 1.2083, gehärtet 
Schraube rostbeständig M8 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

VHE.15.500 Klemmstück mit Schraube für Vierkanthalter 1 St. 
 

 

Klemmstück 
Mat. 1.2083, gehärtet 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

BS-Klemmstück Klemmstück für Vierkanthalter 1 St. 
 

 

Schraube für Klemmstück 
Schraube rostbeständig M8 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 
BS-Schraube Nut Schraube für Klemmstück (20 Stück) 1 Satz 

 

 

Druckschraube für Vierkanthalter 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

BS-Druckschraube Druckschraube für Vierkanthalter 1 St. 
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Änderungen vorbehalten 

Angusshalter 
 

 

Angusshalter E 
Kompatibel mit ITS®*Spannsystem der Erowa AG 
Richtfläche für Sonderwinkel 
Bohrung 8 mm mittig zum System 
mit Chipvorbereitung 
Original Referenzelement 
Nonius 1° 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

BS-A8.101 Angusshalter E Ø 8mm 1 St. 
 

 

Angusshalter R 
Kompatibel mit 3R®*  
Richtfläche für Sonderwinkel 
Bohrung 8 mm mittig zum System 
mit Chipvorbereitung 
Original Referenzelement 
Nonius 1° 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

BS-A9.101 Angusshalter R Ø 8mm 1 St. 
 

 

Systemadapter 
 

 

Adapter R zu Münze 
Kompatibel mit 3R®* 
Original Referenzelement 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

BS-R-Münze Adapter R zu Münze 1 St. 
 

 

Adapter E zu Münze 
Kompatibel mit ITS®*Spannsystem der Erowa AG 
Original Referenzelement 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

BS-E-Münze Adapter E zu Münze 1 St. 
 

 

Adapter R zu E 
Kompatibel mit 3R®* 
Original Referenzelement 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

BS-R-E Adapter R zu E 1 St. 
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Systemadapter 

 

 

Adapter E zu R 
Kompatibel mit ITS®*Spannsystem der Erowa AG 
Original Referenzelement 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

BS-E-R Adapter E zu R 1 St. 
 

 

Adapter H zu E 
Kompatibel mit ITS®*Spannsystem der Erowa AG 
Original Referenzelement 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

BS-H-E Adapter H zu E 1 St. 
 

 

Adapter E zu H 
Kompatibel mit ITS®*Spannsystem der Erowa AG 
Original Referenzelement 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

BS-E-H Adapter E zu H 1 St. 
 

 

Pinolenverlängerung 
Kompatibel mit ITS®*Spannsystem der Erowa AG 
Original Referenzelement 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

BS-PV-75 Pinolenverlängerung 75 mm E 1 St. 

BS-PV-100 Pinolenverlängerung 100 mm E 1 St. 

BS-PV-150 Pinolenverlängerung 150 mm E 1 St. 
 

 

Spannfutter 50 Winkeladapter 
Rostbeständig 
Mat 1.2083 gehärtet 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

BS-QC50-W90 Spannfutter 50 mit Hebel Winkeladapter 1 St. 
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Drahterodieren 
 

 

Spannfutter 50 mit Adapter Drahterosion 
Rostbeständig 
Mat. 1.2083 gehärtet 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

BS-E-SFK-1 Spannfutter 50 mit Hebel mit Adapter Drahterosion 1 St. 
 

 

Spannfutter 100 mit Adapter Drahterosion 
Rostbeständig 
Mat. 1.2083 gehärtet 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

BS-E-SFK-11 Spannfutter 100 mit Hebel mit Adapter Drahterosion 1 St. 
 

 

Pendelschraubstock E 
Rostbeständig 
Mat. 1.2083 gehärtet 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

BS-E-PE Pendelschraubstock E 1 St. 
 

 

Drehpendelschraubstock E 
Rostbeständig 
Mat. 1.2083 gehärtet 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

BS-E-PEJ Drehpendelschraubstock E 1 St. 
 

 

Drehpendelschraubstock E 1x Bride 
Rostbeständig 
Mat. 1.2083 gehärtet 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

BS-1E-PEJ Drehpendelschraubstock E 1 x Bride 1 St. 
 

 

Drehpendelschraubstock R 
Rostbeständig 
Mat. 1.2083 gehärtet 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

BS-1E-PRJ Drehpendelschraubstock R 1 St. 
 

 

Starterset Drahttooling 
Grundausstattung für die Erodiermaschine beinhaltet: 
1 St. Adapter mit Spannfutter 50 BS-E-SFK-1 
und 1 St. Drehpendelhalter mit Spannbacken BS-E-PEJ 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

BS-E-PE-S Starterset Drahttooling 1 Set 
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Drahterodieren 

 

Ersatzbacken für Pendelhalter 

Rostbeständig 
Mat. 1.2083 gehärtet 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

BS-BA-0 Spannbacke 0-33 mm 1 St. 

BS-BA-33 Spannbacke 33-66 mm 1 St. 

BS-BA-66 Spannbacke 66-100 mm 1 St. 
 

 

Prismahalter E 
Rostbeständig 
Mat. 1.2083 gehärtet 
Spannbereich Ø bis 30 mm, Vierkant 25 mm 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

BS-E-PRI Prismahalter E 1 St. 
 

 

Prismahalter R 
Rostbeständig 
Mat. 1.2083 gehärtet 
Spannbereich Ø bis 30 mm, Vierkant 25 mm 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

BS-R-PRI Prismahalter R 1 St. 
 

 

Schlittenspanner 
Rostbeständig 
Mat. 1.2083 gehärtet 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

BS-D-SSP Schlittenspanner 1 St. 
 

 

Prismaspanner 
Rostbeständig 
Mat. 1.2083 gehärtet 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

BS-D-PSP Prismaspanner 1 St. 
 

 

Flachspanner 
Rostbeständig 
Mat. 1.2083 gehärtet 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

BS-D-FSP Flachspanner 1 St. 
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Drahterodieren 

 

Erodierschraubstock 170 mm 
Spannbereich 0-170 mm 
Maximale Belastung 5 kg 
Material 1.2083 gehärtet rostbeständig 
Montage an Festen- oder Pendelhalter 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

BS-SD-170 Erodierschraubstock 170 mm 1 St. 
 

 

Erodierschraubstock 8 mm 
Spannbereich 0-170 mm 
Maximale Belastung 12 kg 
Material 1.2083 gehärtet rostbeständig 
Montage an Festen- oder Pendelhalter 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

BS-SD-8 Erodierschraubstock 8 mm 1 St. 
 

 

Spannbalken 

 

Spannbalken mit fester Auflage 

Material 1.2083 gehärtet 
Auflage beidseitig 
A=Lochabstand 
Angaben in mm 
 

Artikel-Nr. Artikel LxBxH Menge 

SBB-300 Spannbalken beidseitig 300 mm 1 St. 

SBB-380 Spannbalken beidseitig 380 mm 1 St. 

SBB-460 Spannbalken beidseitig 460 mm 1 St. 
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Spannbalken 

  

Spannbalken für Drahterodiermaschinen 
Material 1.2083 gehärtet 
Angaben in mm 
 

Artikel-Nr. Artikel LxBxH Menge 

SB-320 Spannbalken 390x60x30 Langlochabstand 320 1 St. 

SB-369 Spannbalken 439x60x30 Langlochabstand 369 1 St. 

SB-380 Spannbalken 450x60x30 Langlochabstand 380 1 St. 

SB-390 Spannbalken 460x60x30 Langlochabstand 390 1 St. 

SB-395 Spannbalken 465x60x30 Langlochabstand 395 1 St. 

SB-400 Spannbalken 470x60x30 Langlochabstand 400 1 St. 

SB-420 Spannbalken 490x60x30 Langlochabstand 420 1 St. 

SB-426 Spannbalken 496x60x30 Langlochabstand 426 1 St. 

SB-430 Spannbalken 500x60x30 Langlochabstand 430 1 St. 

SB-450 Spannbalken 520x60x30 Langlochabstand 450 1 St. 

SB-470 Spannbalken 540x60x30 Langlochabstand 470 1 St. 

SB-480 Spannbalken 550x60x30 Langlochabstand 480 1 St. 

SB-495 Spannbalken 565x60x30 Langlochabstand 495 1 St. 

SB-500 Spannbalken 570x60x30 Langlochabstand 500 1 St. 

SB-550 Spannbalken 620x60x30 Langlochabstand 550 1 St. 

SB-620 Spannbalken 690x60x30 Langlochabstand 620 1 St. 

SB-650 Spannbalken 720x60x40 Langlochabstand 650 1 St. 

SB-670 Spannbalken 740x60x40 Langlochabstand 670 1 St. 

SB-680 Spannbalken 750x60x40 Langlochabstand 680 1 St. 

SB-700 Spannbalken 770x60x40 Langlochabstand 700 1 St. 

SB-850 Spannbalken 920x60x50 Langlochabstand 850 1 St. 
 

 

Z-Auflage Rund 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

SB-ZR-30 Z-Auflage Rund 3mm 1 St. 
 

 

Z-Auflage Uni 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

SB-ZL-50 Z-Auflage Uni 3mm 1 St. 
 

 

Spannpratze 
Kompatibel mit ITS®* Spannsystem der Erowa AG 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

SB-PR-M6 Spannpratze 1 St. 
 

 

Distanzplatte 
Kompatibel mit ITS®*Spannsystem der Erowa AG 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

SB-BR-3 Distanzplatte 3mm Z-Auflage 1 St. 

SB-BR-5 Distanzplatte 5mm Z-Auflage 1 St. 
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Paletten 
Paletten Ø 148 

 

Alu Ausrichtpalette Ø 148 
Kompatibel mit ITS®*Spannsystem der Erowa AG 
mit Spannzapfen 
Zum Ausrichten der Spannfutter mit allen Achsen, ermitteln der Nullpunkte 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

BS-E AP Alu Ausrichtpalette Ø148 1 St. 
 

 

Alu Palette Ø 148 mit Zentrierblech 
Kompatibel mit ITS®*Spannsystem der Erowa AG 
mit Chipvorbereitung 
Bauhöhe 40 mm 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

PL/AL/148 Alu Palette Ø148 mit Zentrierblech 1 St. 
 

 

Alu Palette Ø 148 mit Lochraster und Gewinde M10 
Kompatibel mit ITS®*Spannsystem der Erowa AG 
mit Chipvorbereitung 
Bauhöhe 40 mm 
Gewinde M10 Lochrasterabstand 25 mm und Passbohrungen 10H7 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

PL/AL/148R Alu Palette Ø148 mit Zentrierblech und Raster 1 St. 
 

 

Alupalette Ø 148 mit Zentrierplatte 
Kompatibel mit ITS®*Spannsystem der Erowa AG 
mit Chipvorbereitung 
Bauhöhe 40 mm 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

PL/AL/G148 Alupalette Ø148 mit Zentrierplatte 1 St. 
 

 

Stahlpalette Ø 148 rostbeständig mit Zentrierplatte 
Kompatibel mit ITS®*Spannsystem der Erowa AG 
mit Chipvorbereitung 
Bauhöhe 40 mm 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

PL/Inox/148 Stahlpalette Ø148 rostbeständig mit Zentrierplatte 1 St. 
 

 

Stahlpalette Ø 148 rostbeständig mit Zentrierplatte mit 
Lochraster und Gewinde M10 
Kompatibel mit ITS®*Spannsystem der Erowa AG 
mit Chipvorbereitung 
Bauhöhe 40 mm 
Gewinde M10 Lochrasterabstand 25 mm und Passbohrungen 10H7 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

PL/Inox/148R Stahlpalette Ø148 rostbeständig  
Mit Zentrierplatte und Raster 

1 St. 
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Paletten Ø 148 

 

Alupalette Ø 148 für Lang-Schraubstöcke 

Kompatibel mit ITS®*Spannsystem der Erowa AG 
mit Chipvorbereitung 
Bauhöhe 40 mm 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

PL/AL/148L Alupalette Ø 148 für Lang-Schraubstöcke 1 Set 
 

 

Stahlpalette Ø 148 rostbeständig mit Zentrierplatte für Lang 
Schraubstöcke 
Kompatibel mit ITS®*Spannsystem der Erowa AG 
mit Chipvorbereitung 
Bauhöhe 40 mm 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 
PL/Inox/148L Stahlpalette Ø148 rostbeständig  

mit Zentrierplatte für Lang Schraubstock 
1 St. 

 

 

Spannvorrichtung für Palette Ø 148 
Spannvorrichtung zum Spannen von Paletten Ø 148 
Geeignet zur Befestigung oder Montage auf Tisch gefertigt aus Aluminium 
Zum Schutz der Stützfüße sind Kunststoffeinlagen verbaut. 
Durchkniehebelspanner sehr einfache Bedienung 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

PL/SV/148 Spannvorrichtung für Palette Ø 148 1 St. 
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Paletten 320 x 320 

 

Magnetpalette 320x320 zum Erodieren 
Kompatibel mit UPC®*Spannsystem der Erowa AG 
Grundkörper Aluminium 
Gewicht 29 kg 
Haltekraft ca. 100 N/cm² 
Querpolteilung: 1,4+0,5 mm, Ecken mit 40 mm x 45° 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

BS-MA-100 Erodiermagnet 320x320x45 100N 1 St. 
 

 

Magnetpalette 320x320 zum Fäsen 
Kompatibel mit UPC®*Spannsystem der Erowa AG 
Grundkörper Stahl 
Gewicht 38 kg 
Haltekraft ca. 150 N/cm² 
Querpolteilung: 11 + 4 mm, Ecken mit 40 mm x 45° 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

BS-MA-150 Fräsmagent 320x320x45 150N 1 St 
 

 

Alupalette 320x320 Blank 
Kompatibel mit UPC®*Spannsystem der Erowa AG 
Grundkörper Aluminium 
Bauhöhe 40 mm 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

Pal 320 Blank Alupalette 320x320 Blank 1 St. 
 

 

T-Nut Palette 320x320 
Kompatibel mit UPC®*Spannsystem der Erowa AG 
Grundkörper Aluminium 
Bauhöhe 40 mm 
4 Stück T-Nuten 10H7 mm, Abstand 75 mm 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

Pal 320 T-Nut T-Nut Palette 320x320 1 St. 
 

 

Raster Palette 320x320 12F7 
Kompatibel mit UPC®*Spannsystem der Erowa AG 
Grundkörper Aluminium 
Bauhöhe 40 mm 
mit Gewindeeinsätzen Stahl M12 und Rasterbohrungen Ø 12F7 mm,  
Abstand 50 mm 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 
Pal 320 12F Palette 320x320 mit M12 und Buchsen 

Raster 50 mm 
1 St. 

 

 

Raster Palette 320x320 Stahlplatte 
Kompatibel mit UPC®*Spannsystem der Erowa AG 
Grundkörper Aluminium 
Bauhöhe 40 mm 
gehärtet, Raster 25 mm, M8, rostbeständig 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 
Pal 320 PI Raster Palette 320x320 Stahl gehärtet 1 St. 
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Paletten 320 x 320 

 

Alu-Raster Palette 320x320 
Kompatibel mit UPC®*Spannsystem der Erowa AG 
Grundkörper Aluminium 
Bauhöhe 40 mm 
mit HELICOIL M12, Raster 50 mm 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 
Pal 320 Raster 50 Alu-Raster Palette 320x320 mit M12 Helicoil 1 St. 

 

 

Ausrichtpalette 320x320 
Kompatibel mit UPC®*Spannsystem der Erowa AG 
Grundkörper Aluminium 
Bauhöhe 40 mm 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 
Pal 320 Ref Ausrichtpalette 320x320 1 St. 

 

 

Abdeckung 320x320 
Kompatibel mit UPC®*Spannsystem der Erowa AG 
Grundkörper Aluminium 
Bauhöhe 15 mm 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 
PAL ADS Abdeckung für Spannfutter 1 St. 

 

 

Zubehör 

 

Greiferkupplung für Paletten 
Kompatibel mit UPC®*Spannsystem der Erowa AG 
mit Schrauben 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 
GRA 200.1 Greiferkupplung für Paletten 1 St. 

GMA 200.1 Greiferkupplung für Magnetpaletten 1 St. 
 

 

Griffe für Paletten 
Kompatibel mit UPC®*Spannsystem der Erowa AG 
mit Schrauben 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 
TRA 200.1 Griffe für Paletten (2 Stück) 1 St. 
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Spannfutter 
System E  

 

Spannfutter 50 mit Hebel 
Rostbeständig 
Spannkraft max. 4.000 N 
Material 1.2083 gehärtet 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

BS-E-SFK Spannfutter 50 mit Hebel 1 St. 

BS-E-SFKP Spannfutter 50 mit Hebel auf Platte 1 St. 
 

 

Spannfutter 50 mit Schraubverschluss 
Rostbeständig 
Spannkraft max. 6 Nm 
Material 1.2083 gehärtet 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

BS-E-SFKSR Spannfutter 50 mit Schraubverschluss 1 St. 

BS-E-SFKPSR Spannfutter 50 mit Schraubverschluss auf Platte 1 St. 
 

 

Spannfutter 70 mit Schraubverschluss 
Rostbeständig 
Spannkraft max. 6 Nm 
Material 1.2083 gehärtet 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

BS-E-SF70SR Spannfutter 70 mit Schraubverschluss 1 St. 
 

 

Spannfutter 100 mit Hebel 
Rostbeständig 
Spannkraft max. 10.000 N 
Material 1.2083 gehärtet 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

BS-E-SF Spannfutter 100 mit Hebel 1 St. 

BS-E-SFP Spannfutter 100 mit Hebel auf Platte 1 St. 
 

 
 

Spannfutter 100 mit Schraubverschluss 
Rostbeständig 
Spannkraft max. 10.000 N 
Material 1.2083 gehärtet 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

BS-E-SFSR Spannfutter 100 mit Schraubverschluss 1 St. 

BS-E-SFPSR Spannfutter 100 mit Schraubverschluss auf Platte 1 St. 
 

 

Spannfutter 148 manuel 
Rostbeständig 
Spannkraft max. 10.000 N 
Material 1.2083 gehärtet 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

BS-E-FTB Spannfutter 148 1 St. 
 

 

Spannfutter 50 pneumatisch mit Platte 
Rostbeständig mit Z-Reinigung 
Spannkraft max. 2.800 N 
Material 1.2083 gehärtet 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

BS-E-PFK Spannfutter 50 pneumatisch mit Platte 1 St. 
 

 

 

Spannfutter 148 pneumatisch 
Rostbeständig 
Spannkraft max. 10.000 N 
Material 1.2083 gehärtet 
Inklusive Schalter zum betätigen und Zubehör 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

BS-E-148P Spannfutter 148 pneumatisch 1 St. 
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System E 

 

Spannfutter 50 Winkeladapter 
Rostbeständig 
Mat. 1.2083 gehärtet 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

BS-QC50-W90 Spannfutter 50 Winkeladapter mit Hebel 1 St. 
 

 

Pinolenverlängerung 
Kompatibel mit ITS®*Spannsystem der Erowa AG 
mit Chipvorbereitung 
Material 1.2083 gehärtet 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

BS-PV-75 Pinolenverlängerung E 75 mm 1 St. 

BS-PV-100 Pinolenverlängerung E 100 mm 1 St. 

BS-PV-150 Pinolenverlängerung E 150 mm 1 St. 
 

 

Spannfutter 50 mit Adapter Drahterosion 
Rostbeständig 
Mat. 1.2083 gehärtet 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

BS-E-SFK-1 Spannfutter 50 mit Adapter Drahterosion mit Hebel 1 St. 
 

 

Spannfutter 100 mit Adapter Drahterosion 
Rostbeständig 
Mat. 1.2083 gehärtet 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

BS-E-SFK-111 Spannfutter 100 mit Adapter Drahterosion mit Hebel 1 St. 
 

 

Spannfutter R 75 mit Adapter Drahterosion 
Rostbeständig 
Mat. 1.2083 gehärtet 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

BS-R-SFK-1 Spannfutter R 75 mit Adapter Drahterosion 1 St. 
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System R  

 

Spannfutter R Ø 75 mm 
Spannung mit Inbusschlüssel 
Bauhöhe Z-Auflage 27 mm 
Ø 75 mm 
3-Punkt Spannmechanismus 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

BS-R-FT Spannfutter R Ø 75 mm 1 St. 
 

 

Spannfutter R Ø 100 mm 
Spannung mit Hebel 
Bauhöhe Z-Auflage 27 mm 
Ø 100 mm 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

SFR-100 Spannfutter R Ø 100 mm mit Hebel 1 St. 
 

 

Spannfutter R Ø 100 mm mit Schraubverschluss 
Spannung mit Schraubverschluss 
Bauhöhe Z-Auflage 54,75 mm 
Ø 100 mm 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 
SFR-100 SV Spannfutter R Ø 100 mm mit Schraubverschluss 1 St. 

 

 

Spannfutter R 70x70 
Spannung mit Inbusschlüssel 
Bauhöhe Z-Auflage 27 mm 
3-Punkt Spannmechanismus 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 
BS-R-70x70 Spannfutter R 70x70 mm 1 St. 

 

 

Präzisionsspannwürfel mit Spannfutter R 70x70 
Spannung mit Inbusschlüssel 
Bauhöhe Z-Auflage 27 mm 
3-Punkt Spannmechanismus 
Befestigung auf dem Tisch möglich 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 
BS-R-PSW Präzisionsspannwürfel mit Spannfutter R 70x70 1 St. 

 

 

Präzisionsspannblock mit Spannfutter R Ø 75 
Spannung mit Inbusschlüssel 
Bauhöhe Z-Auflage 27 mm 
3-Punkt Spannmechanismus  
Befestigung auf dem Tisch möglich 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 
BS-R-PSBR Präzisionsspannblock mit Spannfutter R Ø 75 1 St. 
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Spannzapfen 
 

 

Spannzapfen  
Kompatibel mit ITS®*Spannsystem der Erowa AG 
für automatischen Wechsel, bewegliches Ringstück 
Schraube mit oder ohne Spülbohrung 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 
SZE.10.101 Spannzapfen Schraube mit Spülbohrung Ø 4 mm 1 St. 

SZE.10.112 Spannzapfen Schraube mit Spülbohrung Ø 4 mm  
(Satz=12St.) 

1 Satz 

SZE.10.148 
Spannzapfen Schraube mit Spülbohrung Ø 4 mm  
(Satz=48St.) 

1 Satz 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

SZE.10.102 Spannzapfen Schraube ohne Spülbohrung 1 St. 

SZE.10.122 
Spannzapfen Schraube ohne Spülbohrung  
(Satz=12St.) 

1 Satz 

SZE.10.128 
Spannzapfen Schraube ohne Spülbohrung  
(Satz=48St.) 

1 Satz 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

SZE.10.104 Spannzapfen Schraube mit Spülbohrung Ø 4,8 mm 1 St. 
 

 

Spannzapfen Manuell 
Kompatibel mit ITS®*Spannsystem der Erowa AG 
bewegliches Ringstück 
nur für manuellen Wechsel geeignet 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

SZE.10.14 Spannzapfen manuell ohne Bohrung lange Schraube 1 St. 
 

 

Ringstück für Spannzapfen 
Mat. 1.2083, gehärtet 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 
SZE 10.500 Ringstück für Spannzapfen 1 St. 

 

 

Spannzapfen für Greiferkupplung 
Mat. 1.2083, gehärtet 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

GZE 10.001 Spannzapfen für Greiferkupplung 1 St. 
 

 

Spannzapfen R lang 
Kompatibel mit 3R®* 
für automatischen Wechsel, mit Sicherungsring 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

SZR.10.101 Spannzapfen R lang 1 St. 

SZR.10.112 Spannzapfen R lang (Satz=12St.) 1 Satz 

SZR.10.148 Spannzapfen R lang (Satz=48St.) 1 Satz 
 

 

Spannzapfen R kurz 
Kompatibel mit 3R®* 
für automatischen Wechsel, mit Sicherungsring 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

SZR.20.101 Spannzapfen R kurz 1 St. 

SZR.20.110 Spannzapfen R kurz (10 Stück) 1 Satz 

SZR.20.150 Spannzapfen R kurz (50 Stück) 1 Satz 
 

 

Sicherungsring 
Kompatibel mit 3R®* 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

SZR.10.200 Sicherungsring R 1 St. 
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Magnetspannplatten und Schraubstöcke 
Magnetspannplatten 

 

Permanent Magnetspannplatte 
Aufbau: 
Neodym Magnetsystem, Stahlgrundkörper, Querpolteilung 1.4 + 0.5 mm 
Nennkraft ca. 100 N/cm² 
Magnetfeldhöhe ca. 5 mm 
Abnutzbarkeit der Polplatte 6 mm 
Abmessungen L, B und H in mm 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

BS-M-1007 Permanent Magnetspannplatte  
L=100 B=70 H=48 

1 St. 

BS-M-1210 Permanent Magnetspannplatte  
L=120 B=100 H=48 

1 St. 

BS-M-1510 Permanent Magnetspannplatte  
L=100 B=150 H=48 

1 St. 

BS-M-1515 Permanent Magnetspannplatte  
L=150 B=150 H=51 

1 St. 

BS-M-1710 Permanent Magnetspannplatte  
L=175 B=100 H=48 

1 St. 

BS-M-2010 Permanent Magnetspannplatte  
L=200 B=100 H=48 

1 St. 

BS-M-2424 Permanent Magnetspannplatte  
L=240 B=240 H=40 

1 St. 

BS-M-2510 Permanent Magnetspannplatte  
L=250 B=100 H=48 

1 St. 

BS-M-2513 Permanent Magnetspannplatte  
L=255 B=130 H=48 

1 St. 

BS-M-2515 Permanent Magnetspannplatte  
L=250 B=150 H=51 

1 St. 

BS-M-2828 Permanent Magnetspannplatte  
L=280 B=280 H=40 

1 St. 

BS-M-3015 Permanent Magnetspannplatte  
L=300 B=150 H=51 

1 St. 

BS-M-3020 Permanent Magnetspannplatte  
L=300 B=200 H=48 

1 St. 

BS-M-3232 Permanent Magnetspannplatte  
L=320 B=320 H=48 

1 St. 

BS-M-3515 Permanent Magnetspannplatte  
L=350 B=150 H=51 

1 St. 

BS-M-3525 Permanent Magnetspannplatte  
L=350 B=250 H=51 

1 St. 

BS-M-4015 Permanent Magnetspannplatte  
L=400 B=150 H=51 

1 St. 

BS-M-4020 Permanent Magnetspannplatte  
L=400 B=200 H=51 

1 St. 

BS-M-4030 Permanent Magnetspannplatte  
L=400 B=300 H=51 

1 St. 

BS-M-4515 Permanent Magnetspannplatte  
L=450 B=150 H=51 

1 St. 

BS-M-5020 Permanent Magnetspannplatte  
L=500 B=200 H=51 

1 St. 

BS-M-5030 Permanent Magnetspannplatte  
L=500 B=300 H=56 

1 St. 

BS-M-6020 Permanent Magnetspannplatte  
L=600 B=200 H=51 

1 St. 

BS-M-6030 Permanent Magnetspannplatte  
L=600 B=300 H=56 

1 St. 
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Schraubstöcke 

 

Schraubstock rostbeständig 
Spannweite = 100 mm 
Backenbreite = 75 mm 
Backenhöhe = 35 mm 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

BS-PS-100 Schraubstock 100 rostbeständig 1 St. 
 

 

Niederzug Schraubstock (nicht rostbeständig) 
Durchgehärtet HRC58-62 und geschliffen 
BB = Backenbreite BH = Backenhöhe SP = Spannweite 
Angaben in mm 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

SR-25 Schraubstock BB= 25 BH= 9 SP= 22 L= 65 1 St. 

SR-36 Schraubstock BB= 36 BH=20 SP= 40 L=100 1 St. 

SR-38 Schraubstock BB= 38 BH=20 SP= 44 L=105 1 St. 

SR-50 Schraubstock BB= 50 BH=25 SP= 65 L=140 1 St. 

SR-63 Schraubstock BB= 63 BH=32 SP= 85 L=175 1 St. 

SR-73 Schraubstock BB= 73 BH=35 SP=100 L=190 1 St. 

SR-80 Schraubstock BB= 80 BH=40 SP=100 L=200 1 St. 

SR-88 Schraubstock BB= 88 BH=40 SP=125 L=235 1 St. 

SR-100 Schraubstock BB=100 BH=45 SP=125 L=245 1 St. 

SR-125 Schraubstock BB=125 BH=50 SP=160 L=285 1 St. 

SR-150 Schraubstock BB=150 BH=50 SP=200 L=330 1 St. 

SR-150-A Schraubstock BB=150 BH=50 SP=250 L=380 1 St. 

SR-150-B Schraubstock BB=150 BH=50 SP=300 L=430 1 St. 
 

 

HI-Präzision Schleif-Schraubstock (nicht rostbeständig) 
SB = Schraubstockbreite GH = Gesamthöhe GL = Gesamtlänge  
BH = Backenhöhe Max. = Maximale Spannweite ohne Backen  
Angaben in mm 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

BS-HI-S50 
HI-Präzisions-Schleif-Schraubstock S50 
SB= 50 GH= 50 GL= 135 BH= 25 Max. 75 

1 St. 

BS-HI-S60 
HI-Präzisions-Schleif-Schraubstock S60 
SB= 60 GH= 60 GL= 150 BH= 30 Max. 80 

1 St. 

BS-HI-S70 
HI-Präzisions-Schleif-Schraubstock S70 
SB= 70 GH= 70 GL= 175 BH= 30 Max. 85 

1 St. 

BS-HI-S90 
HI-Präzisions-Schleif-Schraubstock S90 
SB= 90 GH= 75 GL= 200 BH= 35 Max. 90 

1 St. 

BS-HI-S90L 
HI-Präzisions-Schleif-Schraubstock S90L 
SB= 90 GH= 75 GL= 250 BH= 35 Max. 150 

1 St. 

BS-HI-S125 
HI-Präzisions-Schleif-Schraubstock S125 
SB= 125 GH= 92 GL= 350 BH= 42 Max. 200 

1 St. 
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Prägesystem 
 

 

Prägehalter 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

BS-PR-15/37 Prägehalter 15x15x37 1 St. 

BS-PR-15/57 Prägehalter 15x15x57 1 St. 

BS-PR-25/40 Prägehalter 25x25x40 1 St. 

BS-PR-25/65 Prägehalter 25x25x65 1 St. 
 

 

Prägestempel 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

BS-PS-15 Prägestempel 15 1 St. 

BS-PS-25 Prägestempel 25 1 St. 
 

 

Prägehalter 15 auf Spannsystem 
Kompatibel mit ITS®*Spannsystem der Erowa AG 
mit Chipvorbereitung 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

BS-PH-15 Prägehalter 15 auf Spannsystem 1 St. 
 

 

Ø20 mm Schaft 
 

 

Schaft Ø 20 mm 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

S02/20/25 Schaft Ø 20 mm Länge 25 (Satz=30St.) 1 Satz 

S02/20/50 Schaft Ø 20 mm Länge 50 (Satz=30St.) 1 Satz 

S02/20/100 Schaft Ø 20 mm Länge 100 (Satz=10St.) 1 Satz 

322/50E Schaft Ø 20 mm Länge 50 automatischer. Wechsel 
(Satz=30St.) 

1 Satz 

 

 

Adapter E zu 20 mm System 
Kompatibel mit ITS®*Spannsystem der Erowa AG 
Mat. 1.2083, gehärtet 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 
VHE.20.200 Adapter E zu 20 mm Schaft manuell 1 St. 

 

 

Vierkanthalter 15 R auf 20 mm Schaft 
Kompatibel mit 3R®* 
Vorderteil Mat. 1.2083, gehärtet 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 
VHS.15.101 Vierkanthalter 15 R 20 mm Schaft 1 St. 
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Ø20 mm Schaft 

 

Vierkanthalter 25 R auf 20 mm Schaft 
Kompatibel mit 3R®* 
Vorderteil Mat. 1.2083, gehärtet 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 
VHR.25.101 Vierkanthalter 25 R 20 mm Schaft 1 St. 

 

 

Minischraubstock auf 20 mm 
Kompatibel mit 3R®* 
Mat. 1.2083, gehärtet 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 
VHR.20.222 Minischraubstock auf 20 mm 1 St. 

 

 

Systemständer 
 

 

Systemständer für Elektrodenhalter 
Verpackungseinheit 20 Stück 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

BS-EST-1E Systemständer (20 Stück) 1 Satz 
 

 

Systemständer 12fach stapelbar 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

BS-EST-2E Systemständer 12fach schwarz stapelbar 1 St. 
 

 

Systemständer 12fach 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

BS-EST-B Systemständer 12fach Blau 1 Satz 
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Zubehör und Ersatzteile 
 

 

Überwurfmutter 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 
ER 16.1001 Überwurfmutter ER16 1 St. 

ER 20 1001 Überwurfmutter ER20 1 St. 

ER 25.1001 Überwurfmutter ER25 1 St. 

ER 32.1001 Überwurfmutter ER32 1 St. 

ER 40.1001 Überwurfmutter ER40 1 St. 

ETS 32.1001 Überwurfmutter ETS32 1 St. 
 

 

Dichtgummi 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

DG.16.120 Dichtgummi für ER16 (20 Stück) 1 Set 

DG.20.120 Dichtgummi für ER20 (20 Stück) 1 Set 

DG.25.120 Dichtgummi für ER25 (20 Stück) 1 Set 

DG.32.120 Dichtgummi für ER32 (20 Stück) 1 Set 

DG.40.120 Dichtgummi für ER40 (20 Stück) 1 Set 
 

 

Klemmstück mit Schraube 
Mat. 1.2083, gehärtet 
Schraube rostbeständig M8 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 
VHE 15.500 Klemmstück mit Schraube für Vierkanthalter 1 St 

 

 

Klemmstück 
Material 1.2083 gehärtet 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 
BS-Klemmstück Klemmstück 1 St. 

 

 

Schraube für Klemmstück 
Schraube rostbeständig M8 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 
BS-Schraube Nut Schraube für Klemmstück (20 Stück) 1 Satz 

 

 

Druckschraube für Vierkanthalter 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 
BS-Druckschraube Druckschraube für Vierkanthalter (20 Stück) 1 Satz 

 

 

Ringstück für Spannzapfen 
Mat. 1.2083, gehärtet 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 
SZE 10.500 Ringstück für Spannzapfen 1 St. 
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Zubehör und Ersatzteile 
 

 

Sicherungsring 
Kompatibel mit 3R®* 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 
SZR.10.200 Sicherungsring R 1 St. 

 

 

Zentrierblech 50 
mit Stützfüßen 
Kompatibel mit ITS®*Spannsystem der Erowa AG 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 
BS-BL50 Zentrierblech 50 mit Stützfüßen 1 St. 

BS-BL50-50 Zentrierblech 50 mit Stützfüßen (50 Stück) 1 Satz 
 

 

Zentrierblech 100 
mit Stützfüßen 
Kompatibel mit ITS®*Spannsystem der Erowa AG 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 
BS-BL100 Zentrierblech 100 mit Stützfüßen 1 St. 

BS-BL100-40 Zentrierblech 100 mit Stützfüßen (40 Stück) 1 Satz 
 

 

Chip 
Für Elektrodenhalter mit Vorbereitung 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 
Chip Chip mit Gewinde 1 St. 

 

 

Chipbrücke 
Für Elektrodenhalter mit Vorbereitung 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 
ChipBr Chip mit Brücke 1 St. 

 

 

Ersatztaster 
HM-Kugeltaster Ø 1 mm Länge 20 mm 
HM-Kugeltaster Ø 2 mm, Ø 3 mm, Ø 4 mm, Ø 5 mm Länge 56 mm 
Anschraubgewinde M4 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 
HKT.01.101 Ersatztaster Ø 1 mm 1 St. 

HKT.01.102 Ersatztaster Ø 2 mm 1 St. 

HKT.01.103 Ersatztaster Ø 3 mm 1 St. 

HKT.01.104 Ersatztaster Ø 4 mm 1 St. 

HKT.01.105 Ersatztaster Ø 5 mm 1 St. 
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Zubehör und Ersatzteile 
 

 

Ersatztaster mit HM Schaft 
HM-Kugeltaster Ø 2 mm, Ø 5 mm Länge 79 mm 
Anschraubgewinde M4 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 

HKT.01.002 
Ersatztaster Ø 2 mm Typ E HM für  
BS-TKE-2 und BS-TKR-2 

1 St. 

HKT.01.005 
Ersatztaster Ø 5 mm Typ E HM für  
BS-TKE-5 und BS-TKR-5 

1 St. 

 

 

Spülverteiler 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 
SPV 10.100 Spülverteiler 1 St. 

 

 

Greiferkupplung für Paletten 
Kompatibel mit UPC®*Spannsystem der Erowa AG 
mit Schrauben 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 
GRA 200.1 Greiferkupplung für Paletten 1 St. 

GMA 200.1 Greiferkupplung für Magnetpaletten 1 St. 
 

 

Griffe für Paletten 
Kompatibel mit UPC®*Spannsystem der Erowa AG 
mit Schrauben 
 

Artikel-Nr. Artikel Menge 
TRA 200.1 Griffe für Paletten (2 Stück) 1 St. 
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Sonderlösungen 
Beispiele für Sonderlösungen 
 

 
Palette 320x320 für 
Mehrfachspannung 

 
Schraubstock Mini  

direkt auf System R 

 
Palette D148  

mit Backenfutter 

 
Alupalette 148  

mit Spannfutter 50 

 
Mehrfachspannung mit 

Zentrierelement 100 

 
Palette 148  
mit Magnet 

  

mailto:Zentrale@owm-vertrieb.de


  OWM Spannsystem Katalog           gültig ab 01.10.2022 

                                                                                                   Zentrale@owm-vertrieb.de 
                                                                                                                                        Tel: 08442 962333-0 

Stand: 01/23 45 Irrtümer und  

Änderungen vorbehalten 

Notizen 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Notizen 

mailto:Zentrale@owm-vertrieb.de


  OWM Spannsystem Katalog           gültig ab 01.10.2022 

                                                                                                   Zentrale@owm-vertrieb.de 
                                                                                                                                        Tel: 08442 962333-0 

Stand: 01/23 46 Irrtümer und  

Änderungen vorbehalten 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Notizen 
 

mailto:Zentrale@owm-vertrieb.de


  OWM Spannsystem Katalog           gültig ab 01.10.2022 

                                                                                                   Zentrale@owm-vertrieb.de 
                                                                                                                                        Tel: 08442 962333-0 

Stand: 01/23 47 Irrtümer und  

Änderungen vorbehalten 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:Zentrale@owm-vertrieb.de


 


